de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores y a Otros
Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración de
Información de Reestructuraciones Societarias y tales bases son consistentes con las políticas
contables de la Compañía

(Continúa)

4

Restricción de uso

Este reporte es requerido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con el propósito de cumplir
con el artículo 81 bis de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores
y a Otros Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración
de Información de Reestructuraciones Societarias y no debe considerarse adecuado para utilizarse en
ningún otro propósito o en cualquier otro contexto.

 KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

 C.P.C. José Alejandro Ruiz Luna

Ciudad de México, a 19 de marzo de 2024.

FIBRA PROLOGIS 5

4

Estado consolidado proforma no auditado de posición financiera al 31 de
diciembre de 2023

Al 31 de diciembre de 2023

en miles de pesos Mexicanos FIBRAPL Terrafina
(*)

Subtotal Ajustes proforma Notas

Total cifras

proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes  de efectivo   $   3,322,815   $   635,618   $   3,958,433   $   ‐   $   3,958,433

Cuentas  por cobrar   100,528   115,805   216,333   (40,769)  5.b   175,564

Impuesto al  valor agregado y otras cuentas por cobrar   678,406   339,256   1,017,662   ‐   1,017,662

Pagos  anticipados   4,586   35,239   39,825   ‐   39,825

Instrumentos financieros  derivados   2,409   28,874   31,283   ‐   31,283

   4,108,744   1,154,792   5,263,536   (40,769)   5,222,767

Activo no circulante:

Propiedades de inversión   83,406,806   50,732,940   134,139,746   1,192,587   5.c   135,332,333

Otras propiedades de inversión   58,658   ‐   58,658   ‐   58,658

Inversiones  a través del  método de participación   ‐   2,010,024   2,010,024   ‐   2,010,024

Insrumentos financieros  derivados   36,703   ‐   36,703   ‐   36,703

Efectivo restringido   ‐   26,588   26,588   ‐   26,588

Otros activos   9,569   273,680   283,249   (224,729)  5.b   58,520

   83,511,736   53,043,232   136,554,968   967,858   137,522,826

Total activo  $   87,620,480   $   54,198,024   $   141,818,504   $   927,089   $   142,745,593

Pasivo y capital

Pasivo circulante:

Cuentas  por pagar  $   166,482   $   519,166   $   685,648   $   2,000,000 5.d   $   2,685,648

Ingresos diferidos   49,451   ‐   49,451   ‐   49,451

Cuentas  por pagar compañias afil iadas   15,877   ‐   15,877   ‐   15,877

Porción circulante de la deuda   62,219   1,107,417   1,169,636   ‐   1,169,636

   294,029   1,626,583   1,920,612   2,000,000   3,920,612

Pasivo a largo plazo:

Deuda   15,473,071   15,630,289   31,103,360   ‐   31,103,360

Depósitos  en garantía   378,360   399,290   777,650   ‐   777,650

Cuentas  por pagar   ‐   91,804   91,804   ‐   91,804

   15,851,431   16,121,383   31,972,814   ‐   31,972,814

Total pasivo   16,145,460   17,747,966   33,893,426   2,000,000   35,893,426

Capital:

Tenedores  de CBFI   38,885,136   17,828,573   56,713,709   17,548,574   5.e   74,262,283

Otras cuentas de capital  y util idades  retenidas   32,589,884   18,621,485   51,211,369   (18,621,485)  5.e   32,589,884

Total de capital   71,475,020   36,450,058   107,925,078   (1,072,911)   106,852,167

Total de pasivo y capital  $   87,620,480   $   54,198,024   $   141,818,504   $   927,089   $   142,745,593

(*)  Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

FIBRA PROLOGIS 6

4

Estado consolidado proforma no auditado de resultados integrales por el
año terminado el 31 de diciembre de 2023

Por el ejercicio terminado el 31 de diciembre de  2023

en miles de pesos Mexicanos FIBRAPL Terrafina
(*)

Subtotal Ajustes proforma Notas Total cifras proforma

Ingresos

Ingresos  por arrendamientos  $   5,001,055   $   3,814,861   $   8,815,916   ‐   $   8,815,916

Recuperación de  gastos  por arrendamientos   510,283   ‐   510,283   ‐   510,283

Otros  ingresos  por arrendamiento   95,002   40,224   135,226   ‐   135,226

  5,606,340   3,855,085   9,461,425   ‐   9,461,425

Gastos de operación y otros ingresos y gastos:

Operación y mantenimiento   (429,443)   (443,422)   (872,865)   ‐   (872,865)

Servicios  públ icos   (38,223)   (3,362)   (41,585)   ‐   (41,585)

Honorarios  de  adminis tración de  propiedades   (155,975)   (75,689)   (231,664)   ‐   (231,664)

Impuesto predia l   (120,775)   (102,641)   (223,416)   ‐   (223,416)

Gastos  de  operación no recuperables   (59,223)   ‐   (59,223)   ‐   (59,223)

Uti l idad por va luación de  propiedades  de  invers ión   12,354,217   4,120,620   16,474,837   ‐   16,474,837

Uti l idad por va luación de  deuda   ‐   377,576   377,576   ‐   377,576

Comis ión por adminis tración de  activos   (550,991)   (259,749)   (810,740)   ‐   (810,740)

Cuota  por incentivo   (1,028,451)   51,417   (977,034)   ‐   (977,034)

Honorarios  profes iona les   (78,768)   (211,731)   (290,499)   ‐   (290,499)

Costo financiero   (680,287)   (1,018,022)   (1,698,309)   ‐   (1,698,309)

Ingresos  por intereses   286,291   30,062   316,353   ‐   316,353

Pérdida  por l iquidación anticipada  de  la  deuda  a  largo plazo   (19,067)   ‐   (19,067)   ‐   (19,067)

Comis ión por no uti l i zación en la  l ínea  de  crédito   (25,919)   ‐   (25,919)   ‐   (25,919)

Pérdida  no rea l i zada  de  instrumentos  de  cobertura  cambiaria   (47,116)   (47,790)   (94,906)   ‐   (94,906)

Pérdida  rea l i zada  de  instrumentos  de  cobertura  cambiaria   (31,281)   ‐   (31,281)   ‐   (31,281)

Uti l idad cambiaria , neta   74,603   (2,012)   72,591   ‐   72,591

Otros  gastos  genera les  y adminis trativos   (23,976)   ‐   (23,976)   ‐   (23,976)

Participación en resul tados  de  las  invers iones  contabi l i zadas  a  través  del  método de

participación
  ‐   413,106   413,106   ‐   413,106

  9,425,616   2,828,363   12,253,979   ‐   12,253,979

Utilidad neta   15,031,956   6,683,448   21,715,404   ‐   21,715,404

Otros resultados integrales:

Partidas que no serán reclasificadas subsecuentemente a utilidades o pérdidas:

(Pérdida) util idad por conversión de moneda funcional  a moneda de reporte   (8,712,882)   (4,795,178)   (13,508,060)   ‐   (13,508,060)

(Pérdida) no realizada por efecto de conversión de las  deudas   ‐   (683,689)   (683,689)   ‐   (683,689)

Partidas que son o serán reclasificadas subsecuentemente a utilidades o pérdidas:   ‐   ‐   ‐   ‐   ‐

Utilidad (pérdida) no realizada en instrumentos  de cobertura   846   ‐   846   ‐   846

  (8,712,036)   (5,478,867)   (14,190,903)   ‐   (14,190,903)

Total utilidad integral  $   6,319,920   $   1,204,581   $   7,524,501   $   ‐   $   7,524,501

Utilidad por CBFI  $   13.63   $   8.65

Utilidad proforma por CBFI  $   14.00

(*)  Cifras presentadas conforme a la presentación actual de FIBRAPL (Ver nota 4)

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

FIBRA PROLOGIS 7

4

Notas a los estados financieros consolidados proforma no auditados

Al 31 de diciembre de 2023 y por el año terminado en esa fecha
En miles de pesos Mexicanos

1. Actividad principal y estructura

Esta información financiera consolidada proforma no auditada incluye la información financiera del

Fideicomiso Irrevocable 1721 Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero